
 

 

 
 

              COMUNE DI MELICUCCO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

======================================================================== 

                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       

                   P.iva 00217530807    tel.  0966==937218    fax  0966==937545 

  

Area Amministrativa - Finanziaria 
 

 
DETERMINAZIONE N° 64 del 17.04.2024   
 
OGGETTO : Impegno e liquidazione contributo spese per il Censimento Permanente della 

popolazione e Abitazioni anno 2023 Areale e Lista – Saldo   

 
 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
VISTI gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.S. n. 05/2023 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area  Finanziaria ai 
sensi degli artt. 107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 27.07.2023 con la quale è stato approvato, ai 
sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, 
il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il “Regolamento di contabilità”; 
VISTO il “Regolamento comunale dei controlli interni”; 
RICHIAMATO l’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267 in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento; 
DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013, per cui 
sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento”. 
 
VISTE le note ISTAT con le quali si comunicano le informative di pagamento per il Censimento 
Permanente della popolazione e Abitazioni anno 2023: 
acconto € 300,00 
formazione € 6,00 
saldo € 1923,00 
 
TENUTO CONTO che il contributo spese quale compenso è soggetto a trattenute come per legge; 
CONSIDERATO che le rilevazioni in questione sono state effettuate dai dipendenti: **** e *** quali 
componenti dell’ufficio statistica; 
CONSIDERATO  che le rispettive somme sono state regolarmente incamerate nelle casse 
comunali; 
RITENUTO dover pertanto provvedere all’impegno di spesa e alla relativa liquidazione delle 
somme spettante ad ognuno come dal prospetto aventi indicato;   
ATTESO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 Tuel, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione dei debiti pregressi, è stato accertato preventivamente che il programma dei 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;  

 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
 

1.DI APPROVARE espressamente la narrativa che precede; 
2.DI REGISTRARE, IMPEGNARE  E  LIQUIDARE ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n° 267/2000 
e del principio contabile all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con le seguenti imputazioni a carico del bilancio di 
previsione esercizio 2024 le somme di seguito indicate: 
 
 
 

 DESCRIZIONE 

CAP/ART 125 Spese per indagini statistiche 
Miss./Prog/Tit/Mac 01/07/05 
Centro di costo Area Amministrativa Finanziaria Competenza 2024 

CIG.       CODICE AREA FINANZIARIEA GMBDKI 
RIF.IMPEGNO  IMPORTO €. 2794.30 
CAUSALE contributo spese per il Censimento Permanente della popolazione e 

Abitazioni anno 2023 Areale e Lista Saldo 

 
COMPETENZE *** *** TOTALE 

Contributo acconto       €       150,00       €       150,00 
    €      300,00 (IMP. 
2429) 

Contributo 
formazione € 3,00 € 3,00  € 6,00( IMP. 2430) 

Contributo saldo       €       808,50 €     808,50 € 1617,00 (IMP. 488) 

    

Totale rimborso                €      961,50 €     961,50 € 1.923,00 

     3.DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line del comune sul sito ufficiale dell’ente 
all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it 
 

  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Anna Giancotta 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

V ISTO DI  REGOLARITÀ TECNICA  
Il Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine al controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, 
attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-
FINANZIARIA 

 

F.to Dott.ssa Anna Giancotta 

 

 

 

http://www.comune.melicucco.rc.it/


 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

V ISTO DI  REGOLARITÀ CONTABILE  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia parere favorevole. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-
FINANZIARIA 

 

F.to Dott.ssa Anna Giancotta 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA F INANZIARIA DELLA SPESA  
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-

FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Anna Giancotta 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione rimane pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-
FINANZIARIA  

F.to Dott.ssa Anna Giancotta 

  

 
 


